— 1 —

上海市经济和信息化委员会
上 海 市 科 学 技 术 委 员 会

文件

沪经信技〔2024〕661 号

上海市经济和信息化委员会 上海市科学技术委员会关于发布
《2024年度（第一批）〈上海市创新产品推荐目录〉》的通知

有关单位：

按照上海市经济信息化委、市科委关于印发《〈上海市创

新产品推荐目录〉编制办法》的通知（沪经信规范〔2022〕13

号，以下简称《编制办法》），我们编制了《2024 年度（第一

批）〈上海市创新产品推荐目录〉》，现予发布。

特此通知。

附件：2024 年度（第一批）《上海市创新产品推荐目录》

上海市经济和信息化委员会

上海市科学技术委员会

2024 年 9 月 23 日

— 2 —

附件

2024 年度（第一批）《上海市创新产品推荐目录》

序号 企业名称 产品名称 型号规格

1 芯瑞微（上海）电子科技有限公司
芯瑞微ACEM三维电磁仿真

分析软件
2024.b1.0202.3840

2 全智芯（上海）技术有限公司 TQV失效单元及失效特征分析 /

3 上海迦美信芯通讯技术有限公司 低噪声放大器模组芯片 CAN6552

4 芯瑞微（上海）电子科技有限公司
芯瑞微PhySimET 电热耦合

仿真软件
Version 1.1

5 上海芯炽科技集团有限公司
16通道 24位Σ-Δ模数转

换器
SC1642

6 上海和辉光电股份有限公司 15.1寸车载 AMOLED 显示屏 15.1英寸

7 上海芯炽科技集团有限公司
10至 16位可变分辨率旋变

数字转换器
SC2161

8 沐曦集成电路（上海）有限公司 曦云C500通用计算GPU 通用算力GPU

9 上海邦芯半导体科技有限公司

6/8寸介质膜刻蚀机

(Coral150D/200D、

Ivory150W/200W、

Ivory150M/200M、

Ivory150E/200E)

Coral150D/200D、

Ivory150W/200W、

Ivory150M/200M、

Ivory150E/200E

10 上海星思半导体有限责任公司 星思CS6810 基带芯片 CS6810

11
上海骄成超声波技术股份有限

公司
功率半导体超声波焊接设备 IG

12 上海明品医学数据科技有限公司 药品上市后再研究系统 /

13
上海格拉曼国际消防装备有限

公司
防爆灭火侦查机器人 RXR-MC80BD

14 上海邦邦机器人有限公司
邦邦智能辅助出行轮椅机

器人
尊享系列

15 上海飒智智能科技有限公司
移动操作复合机器人一体

化智能控制器
SZ-CP-E003-KZ100

16 上海柴孚机器人有限公司 大载荷搬运机器人
SF1200-C4360、

SF1600-C4000

17
上海海和药物研究开发股份有

限公司
谷美替尼片 50mg

18 上海联影医疗科技股份有限公司
正电子发射断层扫描及磁

共振成像系统uPMR890
uPMR 890

19
上海微创电生理医疗科技股份

有限公司
三维心脏电生理标测系统 EPE-SYS-2A

— 3 —

20 上海联影智能医疗科技有限公司
冠状动脉CT造影图像血管

狭窄辅助评估软件
发布版本：3.0

21 上海联影智能医疗科技有限公司
肺结节CT影像辅助检测软

件
发布版本：R001

22 上海科州药物研发有限公司 妥拉美替尼胶囊 3mg、6mg

23 上海联影智能医疗科技有限公司 骨折CT影像辅助检测软件 发布版本：R001

24
上海微创电生理医疗科技股份

有限公司
球囊型冷冻消融导管

EPAM230，EPAM231，

EPAM280，EPAM281，

EPBM280，EPBN280

25 上海联影智能医疗科技有限公司 肺结节CT图像辅助检测软件 发布版本1.1

26
上海英诺伟医疗器械股份有限

公司
一次性使用取石网篮

IVX-US-T1110

IVX-US-F1110

27 上海汇禾医疗科技股份有限公司 聚乙烯醇栓塞微球

Y1G7ML040090、

Y1G7ML070150、

Y1G7ML100300、

Y1G7ML300500、

Y2G7ML040090、

Y2G7ML070150、

Y2G7ML100300、

Y2G7ML300

28 上海观道生物科技有限公司 中药颗粒调剂机 SAVDM-18

29 上海爱声生物医疗科技有限公司 消化道内窥镜用超声探头 UM-2412、UM-2420

30 上海恒瑞医药有限公司 盐酸右美托咪定鼻喷雾剂
1ml:500μg；1ml:300

μg

31
上海微创电生理医疗科技股份

有限公司
冷冻消融设备 EPAQ-CRYO-1A

32 上海普实医疗器械股份有限公司 房间隔穿刺系统

房间隔穿刺针型号规

格： NEE 71； 房间隔

穿刺鞘型号规 格：

CATH 8F、CATH 8.5F

33 上海亚朋生物技术有限公司 同种脱钙骨基质

脱钙皮质骨粉、脱钙松

质骨粉、脱钙皮质骨小

块、脱钙皮质骨条、脱

钙骨丝，等

34 上海津曼特生物科技有限公司 纳鲁索拜单抗注射液 120mg(1.6mL)/瓶

35 上海睿璟生物科技有限公司

人BRAF/TERT/CCDC6-RET基

因突变检测试剂盒（荧光

PCR法）

20人份/盒

36 上海西门子医疗器械有限公司 X射线计算机体层摄影设备 SOMATOM go.Up

37 上海安清医疗器械有限公司
一次性使用电子胆道内窥

镜导管

CS50H-20EU、

CS50H-20US

— 4 —

38 上海尚融生物科技有限公司 抗生素骨水泥 Ⅲ-40

39 上海逸思医疗科技股份有限公司
一次性使用电动腔镜直线

型切割吻合器及钉仓

吻合器： P2UL60、

P2UM60、P2US60、

P2UL45、P2UM45、

P2US45 、P2UL60G 、

P2UM60G 、P2US60G 、

P2UL45G、 P2UM45G、

P2US45G。

钉仓：PN45M、PN45W、

PN45B、PN45C、PN45G、

PN45T、 PN60M、PN60W、

PN60B、PN60C、PN60G、

PN60T、PN45BC、

PN45CC、PN45GC、

PN60BC、PN60CC、

PN60GC、PN45VM、

PN45MT、PN45XT、

PN60VM、PN60MT、

PN60XT。

40 上海联影医疗科技股份有限公司

正电子发射/X射线计算机

断层成像系统

uMIPanoramaGS

uMI Panorama GS

41 上海联影智能医疗科技有限公司
肺炎CT影像辅助分诊与评

估软件
发布版本：R001

42 上海捍宇医疗科技股份有限公司 二尖瓣夹系统

MVC-Is型、MVC-IIs型、

MVC-Ⅲs型、MVC-If型、

MVC-IIf型、MVC-Ⅲf型

43 上海西门子医疗器械有限公司 X射线计算机体层摄影设备
SOMATOM go.Now、

SOMATOM go.Now Wise

44
上海思路迪生物医学科技有限

公司

人外泌体CA125、HE4、C5a

检测试剂盒（化学发光法）
100人份/盒

45 上海埃立孚医疗科技有限公司 口咽通气道 JK/NK,L/M/S

46 上海白衣缘生物工程有限公司 可吸收生物膜

10mm×10mm、20mm×

30mm、30mm×50mm、

40mm×60mm、50mm×

70mm等

47
三生国健药业（上海）股份有限

公司

重组人II型肿瘤坏死因子

受体-抗体融合蛋白注射液

25mg(0.5ml)/支(预充

式注射器)

48 上海博动医疗科技股份有限公司 血管内超声诊断仪 AngioPlus IVUS

49 上海卓昕医疗科技有限公司 医用辅助标记仪 FA-H

— 5 —

50 上海联影医疗科技股份有限公司
医用血管造影X射线机

uAngioAVIVACX/CE
uAngio AVIVA CX/CE

51 上海西门子医疗器械有限公司 X射线计算机体层摄影设备
SOMATOM go.Top 、

SOMATOM go.Top Wise

52 上海西门子医疗器械有限公司 X射线计算机体层摄影设备
SOMATOM Force、

SOMATOM Force Velo

53 上海佐心医疗科技有限公司 左心耳封堵器系统
FL20、FL23、FL26、

FL29、FL32、FL35

54
希罗镜下医疗科技发展（上海）

有限公司
一次性带装置内镜夹

1206-E、1206-F、

1206-U、1406-U

55 上海朗迈医疗器械科技有限公司 椎体扩张球囊
S01-1610， S01-1615，

S01-1620

56
微创神通医疗科技（上海）有限

公司
颅内血栓抽吸导管 ASC

57 上海际知医疗科技有限公司 平衡训练与测试系统 CB1、CB2

58 上海际知医疗科技有限公司 关节等速训练与测试系统 CP2

59 上海沃比医疗科技有限公司 颅内抽吸导管

ASP5F131KIT.5F125KI

T.5F115KIT.5F131.5F

125.5F115

60 上海卓道医疗科技有限公司 上肢康复训练系统
ArmGuider-NSS、

ArmGuider-NKP

61 上海爱声生物医疗科技有限公司 支气管内窥镜用超声探头 UM-1720

62 上海伯杰医疗科技股份有限公司
百日咳杆菌核酸检测试剂

盒（荧光PCR 法）
25人份/盒；50人份/盒

63
上海利格泰生物科技股份有限

公司
聚醚醚酮带线锚钉

P465/P455/P445/P555

/P545/P535

64 上海白衣缘生物工程有限公司 硬脑（脊）膜生物补片

15mm×20mm、20mm×

30mm、35mm×50mm、

40mm×70mm、70mm×

200mm 等

65 上海氢枫能源技术有限公司 镁基固态储运氢车 MH-100T

66
国网上海能源互联网研究院有

限公司

iMEDAL-3100低压柔性互联

成套设备及成套装置
LVTC-DC-I-4*50-12

67 航天氢能（上海）科技有限公司 车用动力燃料电池 HTLM I-150

68
艾伏新能源科技（上海）股份有

限公司
混合储能逆变器

AF(3-30)k-TH,AF(3-1

2)K-THP,AF(3-17)K-T

HP,AF(3-6)K-THC

— 6 —

69 哲弗智能系统（上海）有限公司
储能PACK级火灾探测和

PACK级火灾抑制产品

ZEKB0603 &amp;

ZEKB0605 &amp;

ZEKB0607 &amp;

ZETC0021 &amp;

ZETC0024 &amp;

EVFH-F-2/2.5+2/2.5 W ZE

70 极航节能科技（上海）有限公司 中温太阳能蒸汽系统 JHSEZQ—0.5T-5T/Q31

71
国网上海能源互联网研究院有

限公司
iMEDAL-1310综合能源舱 iMEDAL-1310

72 上海派能能源科技股份有限公司 锂离子电池 US5000

73
上海电器股份有限公司人民电

器厂
高电压型万能式断路器 RMW3-4000T

74 中船（上海）节能技术有限公司 风力助推转子系统 CMES-WAP

75
国网上海能源互联网研究院有

限公司

iMEDAL-5100M 可移动储能

箱式电源装置
iMEDAL-5100M

76
国网上海能源互联网研究院有

限公司

iMEDAL-2000移动式交直流

柔性电力组网装置
iMEDAL-2000

77 中铁上海设计院集团有限公司 预制装配式轨道 STⅠ型

78
国网上海能源互联网研究院有

限公司

iDEEP-5100VS 虚拟电厂智

慧运营平台V1.0
iDEEP-5100VS

79 上海鲲游科技有限公司
高性能超轻薄的单片全彩

刻蚀光栅光波导
YN-C50

80
上海振华重工（集团）股份有限

公司

集装箱码头一体化生产管

控系统
无

81 华建数创（上海）科技有限公司 智慧建筑操作系统 1.0

82 上海同星智能科技有限公司 同星TSMaster开发测试软件 V1.0

83
上海易立德信息技术股份有限

公司
基于云原生的易立德PLM平台 V1.0

84 上海意静信息科技有限公司
安消协同视频监控预警系

统技术及应用
v1.0

85 上海上讯信息技术股份有限公司 敏捷数据管理平台 ADM V7

86 上海慕灿信息科技有限公司 慕灿光学仿真软件 V1.0

87
上海金仕达软件科技股份有限

公司
金仕达奎因极速行情软件 V1.0

88
上海金仕达软件科技股份有限

公司

金仕达新一代期货分布式

交易软件
V1.0

89 上海飞奥燃气设备有限公司 无线远传膜式燃气表
RSC-W(NB-IoT),G1.6/

G2.5/G4

90 上海利正卫星应用技术有限公司 卫星并行测试综合测试系统 非标

91 昆易电子科技（上海）有限公司 智驾工控机数采设备 ADS3000

— 7 —

92 星猿哲科技（上海）有限公司 移动装卸车机器人
RockyDual RockyOne

RockyLight

93 上海阿波罗机械股份有限公司 液环屏蔽式TEG废气压缩机 43HSYP-0.8

94 星猿哲科技（上海）有限公司 混合码垛机器人 /

95 上海太易检测技术有限公司 金属检测机 IMD-IIS-3012

96 上海裕达实业有限公司 残余气体分析仪 ASV RGA 7002

97
上海振华重工（集团）股份有限

公司

深水大型桁架绕桩式风电

安装平台
起重能力2500吨

98 中铁上海设计院集团有限公司 铁路测量机器人 GJY-HW-FZD-4507

99 上海真兰仪表科技股份有限公司 超声波燃气表

UG1.6S-NB、

UG2.5S-NB、UG4S-NB、

UWG2.5S-NB

100 上海禹视科技有限公司
全自动高通量高内涵荧光

细胞分析仪
QiCyto

101 上海拿森汽车电子有限公司
NBC集成式智能制动系统

（Onebox2.0）
Onebox 2.0

102
上海华维可控农业科技集团股

份有限公司
智慧灌溉系统 HWSIWG-2023

103 上海雷诺尔科技股份有限公司 智能型高压固态软起动柜 RNMV-EI

104 上海华依科技集团股份有限公司
华依商用车发动机柔性化

智能测试系统
HY1202

105 卡斯柯信号有限公司 轨道交通列车自主感知系统 无

106 博雷顿科技股份公司 BRT105E纯电动宽体自卸车 BRT105E

107
果栗智造（上海）技术股份有限

公司

磁悬浮智能柔性磁驱接驳

传输线iTS-LT

iTS-LT智能柔性水平

接驳线、iTS-LT智能柔

性水平接驳同步带、

iTS-LT智能柔性上下

接驳线、iTS-LT智能柔

性上下接驳同步带

108 上海韦地科技集团有限公司
新型防、耐辐照多层粘接玻

璃窥视窗
WD-KSC-10021

109 上海蓝箭鸿擎科技有限公司 霍尔电推进系统 JW-200/JW-600

110 上海映智研磨材料有限公司
半导体衬底耐腐蚀无纺布

抛光垫
NWS-85

111 拓迪化学（上海）股份有限公司 热熔压敏胶 STD6106T

112
中铁上海工程局集团市政环保

工程有限公司

城市地下排水管网非开挖

检测和修复成套技术研究
地下工程

113 上海天岳半导体材料有限公司 6英寸N型碳化硅半导体材料 150mm

114 上海市塑料研究所有限公司 耐400度高温自润滑聚酰亚胺 粉料、板材、零件

115 上海世浦泰膜科技有限公司 超滤中空膜组器 H型

— 8 —

116 上海普利特化工新材料有限公司
可挤出成膜的液晶高分子

复合材料
TLCP A280/TLCP A310

117
中铁上海工程局集团市政环保

工程有限公司

长服役期皮肤式喷涂高弹

橡胶改性沥青防水涂料成

套技术及工程应用

ZTSHSZ-HC-SQR01

118 库贝化学（上海）有限公司 聚硅氮烷树脂 KuberdSod®8812

119 上海如鲲新材料股份有限公司 1，3，6己烷三腈 无

120
凯鑫森（上海）功能性薄膜产业

股份有限公司
微透镜-棱镜贴合膜（MOP） COS-MOP310系列

121 上海德福伦新材料科技有限公司 阳离子再生聚酯纤维
（1.11～1.33）dtex3

×38mm

122 上海富驰高科技股份有限公司 金属粉末注射成型零件 /

123 上海慧翌新材料科技有限公司
DH-HyTi钛系催化剂及改性

聚酯
DH-HyTi

124 上海征世科技股份有限公司 CVD金刚石光电材料 光学级电子级

125 上海嘉乐股份有限公司 单向导湿针织面料 /

126 上海固创化工新材料有限公司 4,4＇-氧双邻苯二甲酸酐 纯度：≥99.5%

127 上海汇得科技股份有限公司
高性能汽车革用异氰酸酯

预聚体SS-001
SS-001

128 东胜化学（上海）有限公司 丙烯酸树脂 ESB-1147XP

抄送：编审委员会成员单位（市发展改革委、市卫健委、市国资委、

市市场监督管理局、市版权局、市知识产权局、市药品监管局）。

上海市经济和信息化委员会办公室 2024年9月27日印发